# LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL SCOP-LPN-036-2022-BIS

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. SCOP-LPN-036-2022-BIS, REFERENTE A: URBANIZACIÓN DE LAS CALLES PRINCIPALES DE LA LOCALIDAD DE JUAN MATA ORTIZ, MUNICIPIO DE CASA GRANDES, CHIH.

En Chihuahua, Chih., siendo las **12:00 horas**, del día **03 de octubre de 2022**, y en cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 40 Fracción XII, 43, 44 y 45 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Chihuahua<sup>1</sup>, 25, fracción VI, inciso g), 59, 60 y 61 del Reglamento de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Chihuahua<sup>2</sup>, así mismo con fundamento en la Sección 3.5 de las Bases de Licitación, así como al artículo Primero del Acuerdo Delegatorio de las Facultades del Secretario de Comunicaciones y Obras Públicas relativas a la Presidencia del Comité Central de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Poder Ejecutivo, y a los programas y proyectos de inversión a su cargo, publicado en el Periódico Oficial del Estado No. 86, de fecha 27 de octubre de 2021, se reunieron los integrantes del Comité Central de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Poder Ejecutivo<sup>3</sup>, en la Sala de Juntas de la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas, ubicada en la calle Beethoven # 4000 Fracc. La Herradura de esta Ciudad de Chihuahua, Chih., para llevar a cabo el acto de **Junta de Aclaraciones del Proceso Licitatorio No. SCOP-LPN-036-2022-BIS.** 

Acto seguido la Lic. Marisol Peralta Martínez, Secretaría Técnica Suplente del Comité Central de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Poder Ejecutivo, funcionaria designado para Presidir el acto en la Trigésima Segunda Sesión Ordinaria de fecha 10 de Agosto de 2022, procedió a la verificación de la lista de asistencia de los integrantes, observadores e invitados del Comité Central.

### Lista de Asistentes:

Nombre	Cargo	Carácter
Lic. Marisol Peralta Martínez	Secretaría Técnica Suplente del Comité Central de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Poder Ejecutivo	Presidenta de la Junta de Aclaraciones
Ing. Eusebio Ogaz Guevara	Representante de la Secretaría de Hacienda	Integrante
Dr. Antonio Campa Rodríguez	Representante de la Dirección de Caminos de la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas	Integrante En representación del Área requirente
Ing. Sandra Gabriela Leyva Delgado	Representante de la Dirección de Caminos de la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas	Observador
Lic. Alma Biacely Amador Viniegra	Representante del Departamento de Servicios Jurídicos de la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas	Observador
Ing. José Miguel Orozco Varela	Representante del Órgano Interno de Control de la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas	Observador

Así mismo mencionó la Presidenta de la Junta de Aclaraciones que no se registró ningún licitante en términos del artículo 45, fracción III de la Ley.

Y como Observadores

<sup>1</sup> En adelante "Ley"

<sup>2</sup> En adelante "Reglamento"

<sup>3</sup> En adelante "Comité Central"



"2022, Año del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua".

C. Juan Bernardo y Beethoven No. 4000, Fracc. La Herradura, Chihuahua, Chih. Teléfono: 614-429-3300 extensión 21100.

www.chihuahua.gob.mx

Página 1 de 3



COMITÉ CENTRAL DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL PODER EJECUTIVO

### LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL SCOP-LPN-036-2022-BIS

No se registraron observadores.

Acto continuo, la Lic. Marisol Peralta Martínez, Presidenta de la Junta de Aclaraciones, mencionó que por parte del Área Requirente se encontraba el Dr. Antonio Campa Rodríguez, representante de la Dirección de Caminos de la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas<sup>4</sup>, quien acudía con los conocimientos técnicos suficientes para dar respuesta clara y precisa a los planteamientos de los licitantes y procedió a cederle el uso de la palabra al mismo.

Ulteriormente, el Dr. Antonio Campa Rodríguez, representante del área requirente, procedió a realizar las aclaraciones:

## POR PARTE DE LOS LICITANTES.

1. No existen aclaraciones a las bases del Proceso Licitatorio.

# POR PARTE DEL ÁREA REQUIRENTE.

1. No existen aclaraciones a las bases del Proceso Licitatorio.

#### POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

No existen aclaraciones a las bases del Proceso Licitatorio.

Se hace del conocimiento de los interesados que esta es la primera y última junta de aclaraciones que se celebrará en el presente Proceso Licitatorio.

No existiendo nada más que hacer constar, se da por concluida la presente, siendo las 12:05 horas, del día de su formulación, firmando al margen y al calce para constancia y efectos legales a que haya lugar los que en ella intervinieron.

> **ASISTENTES** COMITÉ CENTRAL DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL PODER EJECUTIVO.

> > LIC MARISOL PERALTA MARTÍNEZ PRESIDENTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

ING. EUSEBIO OGAZ GUEVARA REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA.

<sup>4</sup> Anexa oficio de representación.

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS

"2022, Año del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua)

C. Juan Bernardo y Beethoven No. 4000, Fracc. La Herradura, Chihuahua, Chih. Teléfono: 614-429-3300 extensión 21100.

www.chihuahua.gob.mx

Página 2 de 3



COMITÉ CENTRAL DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL PODER EJECUTIVO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL SCOP-LPN-036-2022-BIS

DR. ANTONIO CAMPA RODRÍGUEZ
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE CAMINOS
ÁREA REQUIRENTE.

LIC. MARISOL PÉRALTA MARTÍNEZ SECRETARIA TÉCNICA SUPLENTE DEL COMITE

**OBSERVADORES** 

ING. SANDRA GABRIELA LEYVA DELGADO
DIRECCIÓN DE CAMINOS

LIC. ALMA BIACELY AMADOR VINIEGRA
REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS JURÍDICOS
DE LA SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS.

ING. JOSÉ MÍGUEL OROZCO VARELA
REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE LA
SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS.



ESTADO LIBRE Y SOBERANO

DE CHHUAHUA

COMITÉ CENTI CAL DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS MADACIONADOS CON LAS MISMAS

DEL PODER EJECUTIVO



SECRETARÍA

DE COMUNICACIONES

Y OBRAS PÚBLICAS

"2022, Año del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua".

C. Juan Bernardo y Beethoven No. 4000, Fracc. La Herradura, Chihuahua, Chih. Teléfono: 614-429-3300 extensión 21100.

www.chihuahua.gob.mx

Página 3 de 3

